
QUARTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 201210  CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328996

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 57/2011

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – TONER 
(similar) E CILINDRO PARA IMPRESSORAS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
DO PARÁ 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: HAVENDO DIVERGENCIAS ENTRE EDITAL E MEIOS 
DE DIVULGAÇÃO PREVALECERÁ O CONTIDO NO EDITAL. O 
HORARIO RESPEITA O DE BRASILIA
Responsável pelo certame: IVONILDO SEABRA LEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/01/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0149001878          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328946

INEXIGIBILIDADE: 1/2012
Data: 09/01/2012
Valor: 7.650,00
Objeto: Conserto do aparelho de Raio-X, fixo, COMPACTO PLUS, 
VMI 500 mA, série CM 330, com reposição de peças.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: C J S ROLIM
Endereço: Av Tavares Bastos, Bairro: Souza, 120
CEP. 66613-140 - Belém/PA
Telefone: 9133421122 Fax: 9133421245 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328862

CONTRATO: 203-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Cessão de direito de uso, manutenção e suporte 
do sistema de software de custo gerencial desenvolvido em 
DELPHI para plataforma windows, usando o banco de dados 
ACCESS, denominado “Custo Hospitalar”
Valor Total: 5.400,00
Data Assinatura: 16/12/2011
Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012
Inexigibilidade: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545780000    339039              0269000000          
Estadual
Contratado: METHODUSUL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA-ME
Endereço: R Jacui, 76
CEP. 94940-140 - Cachoeirinha/RSTelefone: 5134411255 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 328777

CONTRATO: 27-12
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, 
no equipamento de ressonância magnética, modelo Magneton 
Harmony, série 10235 
Valor Total: 303.435,00
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 01/01/2013
Inexigibilidade: 16/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: SIEMENS LTDA
Endereço: Q SEPS, 902
CEP. 70390-025 - Brasília/DFComplemento: EQ 702/902 
CONJ.B BL A 3º ANDAR
Telefone: 6133170910 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328582

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 03/11/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
AIRTON JOSE SEIXAS LOPES                          FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
AUGUSTO ELIAS FERNANDES LOBATO                    FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
JOAO PAES BARRETO NETO                            FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
KEMERE MARQUES VIEIRA BARBOSA                     FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
KERINA DIAS RIBEIRO                               FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
LORENA PRISCILA FAVACHO INAJOSA GOMES             FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
SAMUEL SILVA IBRAHIM SENA                         FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            30/04/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328575

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ANNA VALERIA VERAS FONSECA                        MÉDICO                             31/12/2012  
MARIA DE NAZARE GOMES MESQUITA                    MÉDICO                             
31/12/2012  
SUZANNE HERNANDES MAIA                            MÉDICO                             31/12/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328553

PORTARIA Nº. 124/2012–GAP/FSCMPA
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 29/08/2011, 
publicado no DOE 31.988 de 30/08/2011,
RESOLVE:               
DESIGNAR o servidor ARISTÓTELES DA COSTA OLIVEIRA, 
Matrícula N° 57175724/1, para responder pela Gerência de 
Serviços Gerias - Transporte desta Fundação, em substituição 
ao titular do cargo – David Barros de Araújo – que estará 
afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no período de 
01/12/2011 a 30/12/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de Janeiro de 2012.
NEILA MARIA DAHÁS JORGE ROCHA
Presidente da FSCMPA em exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328567

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 03/01/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
KACIA CILENE RODRIGUES PACHECO                    AGENTE DE ARTES PRATICAS           02/01/2013  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328563

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MATOS                    MEDICO                             31/12/2012  
ANA CRISTINA DE LIMA CHUCRE                       MEDICO                             31/12/2012  
ANA PAULA DA SILVA LESSA ROCHA                    MEDICO                             31/12/2012  
ANGÉLICA DE ABREU SANTANNA                        MEDICO                             31/12/2012  
CLAUDIA PIRES DE MACEDO RODRIGUES 
DE VASCONCELOS  MEDICO                             31/12/2012  
LUCIVAL RODRIGUES DOS SANTOS                      MEDICO                             31/12/2012  
MADALENA ESPIRITO SANTO GOMES                     MEDICO                             31/12/2012  
MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELLO              MEDICO                             31/12/2012  
MERCEGARILDA DO SOCORRO DE ARAUJO COSTA           MEDICO                             31/12/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328591

Ato: RESCISÃO CONTRATUAL
Término Vínculo: 09/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: CONSIDERANDO A CLAUSULA IX DO ITEM 9.2, LETRA 
B DO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / TATIANA SALHEB VIEITAS (MÉDICO)<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328596

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 28/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / ISIS MARTINS DIAS (MÉDICO)<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328600

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/01/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DENISE REZENDE TRAVESSA (MÉDICO)<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328906

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/12/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ADRIANO XERFAN PINTO DE SOUZA                     MEDICO                             28/05/2012  
DEBORA LUCAS RIBEIRO QUEIROZ                      MEDICO                             28/05/2012  
JOSE CLAUDIO DOS SANTOS COELHO                    MEDICO                             
28/05/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328916

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 38/2011

Objeto: Compra de Material Médico-Hospitalar.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Klebson Tinôco Araújo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/01/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0103000000          
Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328919

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/12/2011
Valor: 7.000,00
Vigência: 01/01/2012 a 29/02/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo, consoante art. 75,II da lei 
n.º 8.666/93.
Contrato: 17
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339039              0103002156          
Estadual
Contratado: TIM CELULAR S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Telefone: 6181131002 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328920

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/09/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
HELAINE DA SILVA COLARES                          MÉDICO                             
27/02/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


